

統一的な基準による財務書類
(新地方公会計制度)

全体財務書類
(平成 28 年度決算)

平成 30 年 3 月
幕別町

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	128,720,872,243	固定負債	33,268,748,397
有形固定資産	123,669,816,423	地方債等	29,559,399,442
事業用資産	28,831,598,773	長期未払金	137,469,234
土地	9,339,494,851	退職手当引当金	1,868,118,373
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	43,346,966
立木竹	964,817,325	その他	1,660,414,382
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,881,256,193
建物	39,961,359,237	1年内償還予定地方債等	2,669,128,526
建物減価償却累計額	△ 21,683,496,692	未払金	41,152,949
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	847,030,265	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 597,606,213	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	132,712,709
船舶	0	預り金	0
船舶減価償却累計額	0	その他	38,262,009
船舶減損損失累計額	0	負債合計	36,150,004,590
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	130,628,950,163
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 35,047,341,616
航空機	0		
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	0		
インフラ資産	94,199,352,609		
土地	1,287,844,914		
土地減損損失累計額	0		
建物	2,071,617,550		
建物減価償却累計額	△ 1,246,396,776		
建物減損損失累計額	0		
工作物	190,768,600,370		
工作物減価償却累計額	△ 98,694,243,470		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	11,930,021		
物品	2,652,873,884		
物品減価償却累計額	△ 2,014,008,843		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	0		
投資その他の資産	5,051,055,820		
投資及び出資金	1,780,952,000		
有価証券	227,330,000		
出資金	1,553,622,000		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	298,736,456		
長期貸付金	102,814,250		
基金	2,901,685,362		
減債基金	0		
その他	2,901,685,362		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 33,132,248		
流動資産	3,010,740,894		
現金預金	925,134,945		
未収金	185,503,097		
短期貸付金	59,077,920		
基金	1,849,000,000		
財政調整基金	1,413,000,000		
減債基金	436,000,000		
棚卸資産	0		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 7,975,068		
繰延資産	0		
資産合計	131,731,613,137	純資産合計	95,581,608,547
		負債及び純資産合計	131,731,613,137

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H28
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：全体
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	22,097,174,968
業務費用	12,220,786,770
人件費	2,102,420,715
職員給与費	1,788,611,559
賞与等引当金繰入額	132,168,382
退職手当引当金繰入額	58,164,373
その他	123,476,401
物件費等	9,526,110,362
物件費	4,206,640,738
維持補修費	385,770,793
減価償却費	4,928,605,011
その他	5,093,820
その他の業務費用	592,255,693
支払利息	465,271,907
徴収不能引当金繰入額	40,922,704
その他	86,061,082
移転費用	9,876,388,198
補助金等	8,276,960,624
社会保障給付	1,363,789,450
他会計への繰出金	0
その他	235,638,124
経常収益	1,586,068,836
使用料及び手数料	1,232,024,105
その他	354,044,731
純経常行政コスト	△ 20,511,106,132
臨時損失	295,049,354
災害復旧事業費	240,053,446
資産除売却損	11,648,942
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	43,346,966
その他	0
臨時利益	51,513,930
資産売却益	51,513,930
その他	0
純行政コスト	△ 20,754,641,556

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	97,993,053,998	132,646,585,077	△ 34,653,531,079
純行政コスト(△)	△ 20,754,641,556		△ 20,754,641,556
財源	18,238,773,930		18,238,773,930
税収等	13,851,343,432		13,851,343,432
国県等補助金	4,387,430,498		4,387,430,498
本年度差額	△ 2,515,867,626		△ 2,515,867,626
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,043,963,339	2,043,963,339
有形固定資産等の増加		5,302,394,805	△ 5,302,394,805
有形固定資産等の減少		△ 7,219,802,400	7,219,802,400
貸付金・基金等の増加		4,863,670,228	△ 4,863,670,228
貸付金・基金等の減少		△ 4,990,225,972	4,990,225,972
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	26,328,425	26,328,425	
その他	78,093,750	0	78,093,750
本年度純資産変動額	△ 2,411,445,451	△ 2,017,634,914	△ 393,810,537
本年度末純資産残高	95,581,608,547	130,628,950,163	△ 35,047,341,616

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,069,974,720
業務費用支出	7,193,586,522
人件費支出	2,040,592,723
物件費等支出	4,613,297,549
支払利息支出	465,271,907
その他の支出	74,424,343
移転費用支出	9,876,388,198
補助金等支出	8,276,960,624
社会保障給付支出	1,363,789,450
他会計への繰出支出	0
その他の支出	235,638,124
業務収入	19,209,051,020
税収等収入	13,883,254,026
国県等補助金収入	3,606,096,028
使用料及び手数料収入	1,232,928,463
その他の収入	486,772,503
臨時支出	240,053,446
災害復旧事業費支出	240,053,446
その他の支出	0
臨時収入	208,873,270
業務活動収支	2,107,896,124
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,231,860,896
公共施設等整備費支出	2,871,723,398
基金積立金支出	678,338,498
投資及び出資金支出	136,140,000
貸付金支出	545,659,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,132,959,033
国県等補助金収入	572,461,200
基金取崩収入	918,244,506
貸付金元金回収収入	551,488,675
資産売却収入	85,818,252
その他の収入	4,946,400
投資活動収支	△ 2,098,901,863
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,968,895,485
地方債償還支出	2,833,454,205
その他の支出	135,441,280
財務活動収入	2,806,545,000
地方債発行収入	2,806,545,000
その他の収入	0
財務活動収支	△ 162,350,485
本年度資金収支額	△ 153,356,224
前年度末資金残高	1,078,491,169
本年度末資金残高	925,134,945
前年度末歳計外現金残高	0
本年度歳計外現金増減額	0
本年度末歳計外現金残高	0
本年度末現金預金残高	925,134,945

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。